

ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

EXP. NO. CM-2025-117
FECHA: 01/09/2025
NRD: S/N
FORM. NO.: DPII-014 D/F 14/08/2025

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE PRODUCCIÓN E IDENTIDAD INSTITUCIONAL PARA EL PODER JUDICIAL

EMPRESAS INVITADAS: SIETE (07)			OFERTAS RECIBIDAS:	VALIDACIÓN DE CREDENCIALES								
				RPE	DGII (Itbis / Anticipo)	TSS	DECLARACIÓN JURADA SIMPLE	CARTA COMPROMISO	OBSERVACIONES			
FECHA DE PUBLICACIÓN EN LA PÁGINA WEB: 20/08/2025			GL PROMOCIONES, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE				
			GLOBAL PROMO JO LE, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE				
			RONNY PUBLICIDAD, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE				
DETALLES DE LOS ARTÍCULOS				PROVEEDORES								
LOTE ÚNICO	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	GL PROMOCIONES, SRL			GLOBAL PROMO JO LE, SRL			RONNY PUBLICIDAD, SRL		
				PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN
1	145	UNIDAD	SET BOLÍGRAFO Y ROLLER NEGRO FABRICADO EN ELEGANTE COMBINACIÓN DE POLIPIEL EN TONOS NEGROS Y METAL CROMADO. BOLÍGRAFO DE MECANISMO GIRATORIO EN TINTA AZUL Y CON CARTUCHO JUMBO. ROLLER CON CAPUCHA Y TINTA GEL EN AZUL, CARGA JUMBO. PRESENTADO EN ESTUCHE INDIVIDUAL DE POLIPIEL CON CIERRE DE CREMALLERA E INTERIOR A JUEGO CON COMPARTIMENTOS INDIVIDUALES. •CON LOGO GRABADO EN TODAS LAS PIEZAS CON LÁSER	RDS2,085.00	RDS302,325.00	Marca: S/M Entrega: 45 DÍAS Garantía: 7 DÍAS Cumple: SÍ	RDS1,375.00	RDS199,375.00	Marca: GLOBAL PROMO Entrega: 45 DÍAS Garantía: POR DEFECTO DE FABRICACIÓN O DE IMPRESIÓN Y GRABADO Cumple: NO	RDS2,093.22	RDS303,516.90	Marca: S/M Entrega: 45 DÍAS Garantía: 3 MESES POR DEFECTOS DE FÁBRICA Cumple: NO
	300	UNIDAD	VENTILADOR COLOR BLANCO CON TRES VELOCIDADES AJUSTABLES CON PRÁCTICO BOTÓN FRONTAL DE ENCENDIDO Y APAGADO. BATERÍA DE 400 MAH, COMPATIBLE CON CONEXIONES USB TIPO C -CABLE INCLUIDO-. •LOGO IMPRESO A UN COLOR	RDS469.00	RDS140,700.00		RDS875.00	RDS262,500.00		RDS447.08	RDS134,124.00	
	360	UNIDAD	BOLSA TERMOSELLADA CON ASAS DE 75 CM. 380 X 415 X 85 M. LOS COLORES SE VAN A ELEGIR LUEGO DE LA CONTRATACIÓN DEL SUPLIDOR. EL MISMO PUEDE SER AZUL/ROJO/BLANCO. •EL LOGO DEBE SER SERIGRAFIADO DE UNO A DOS COLORES	RDS105.00	RDS37,800.00		RDS95.00	RDS34,200.00		RDS109.92	RDS39,571.20	
	300	UNIDAD	SET DE LIBRETA Y BOLÍGRAFO LIBRETA DE ANILLAS CON TAPAS RÍGIDAS FABRICADAS EN RABS Y BOLÍGRAFO A JUEGO. DE TAMAÑO A5, CON ELÁSTICO DE CIERRE ELEGANTE. 70 HOJAS BLANCAS CON DISPOSICIÓN A UNA RAYA. BOLÍGRAFO DE MECANISMO PULSADOR EN RABS CON TINTA AZUL. PORTADA RÍGIDA. LA COMBINACIÓN DE COLOR DE LA LIBRETA SE ELEGIRÁ MÁS ADELANTE. PUEDE SER ROJO/BLANCO/NEGRO/AZUL •EL LOGO DEBE SER IMPRESO DE UNO A DOS COLORES	RDS695.00	RDS208,500.00		RDS575.00	RDS172,500.00		RDS383.21	RDS114,963.00	
	300	UNIDAD	SET DE BLOC Y BOLÍGRAFO A JUEGO BLOC DE TAPAS RÍGIDAS CON SUAVE TACTO ACABADO EN POLIPIEL, DEBE DE INCLUIR SOPORTE PARA BOLÍGRAFO, MARCAPÁGINAS Y CIERRE ELÁSTICO, CON INTERIOR DE 100 HOJAS A UNA RAYA. ADEMÁS, BOLÍGRAFO DE ALUMINIO EN ACABADO GOMA CON CARGA JUMBO. PORTADA RÍGIDA. BOLÍGRAFO ALUMINIO INCLUIDO. LOS COLORES SE VAN A ELEGIR LUEGO DE LA CONTRATACIÓN DEL SUPLIDOR. •EL MISMO PUEDE SER AZUL/ROJO/NEGRO •EL LOGO DEBE SER IMPRESO A UNO O DOS COLORES	RDS490.00	RDS147,000.00		RDS610.00	RDS183,000.00		RDS445.75	RDS133,725.00	

ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

EXP. NO.
FECHA:
NRD:
FORM. NO.:

CM-2025-117
01/09/2025
S/N
DPII-014 D/F 14/08/2025

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE PRODUCCIÓN E IDENTIDAD INSTITUCIONAL PARA EL PODER JUDICIAL.

EMPRESAS INVITADAS: SIETE (07)			OFERTAS RECIBIDAS:	VALIDACIÓN DE CREDENCIALES								
				RPE	DGII (Itbis / Anticipo)	TSS	DECLARACIÓN JURADA SIMPLE	CARTA COMPROMISO	OBSERVACIONES			
FECHA DE PUBLICACIÓN EN LA PÁGINA WEB: 20/08/2025			GL PROMOCIONES, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE				
			GLOBAL PROMO JO LE, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE				
			RONNY PUBLICIDAD, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE				
DETALLES DE LOS ARTÍCULOS				PROVEEDORES								
LOTE ÚNICO	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	GL PROMOCIONES, SRL			GLOBAL PROMO JO LE, SRL			RONNY PUBLICIDAD, SRL		
				PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN
1	300	UNIDAD	TERMO DE AGUA TÉRMICO DE 790 ML DE CAPACIDAD FABRICADO EN ACERO INOX. Y ACABADO CON TACTO GOMA. CON TAPÓN A ROSCA A JUEGO, LIBRE DE BPA. •EL LOGO DEBE DE SER GRABADO A LÁSER A UNA CARA •VER IMAGEN DE REFERENCIA EN TDR •EL COLOR PUEDE SER AZUL/NEGRO Y BLANCO, EL MISMO SE ELEGIRÁ LUEGO DE LA CONTRATACIÓN	RD\$445.00	RD\$133,500.00	Marca: S/M Entrega: 45 DÍAS Garantía: 7 DÍAS Cumple: SÍ	RD\$760.00	RD\$228,000.00	Marca: GLOBAL PROMO Entrega: 45 DÍAS Garantía: POR DEFECTO DE FABRICACIÓN O DE IMPRESIÓN Y GRABADO Cumple: NO	RD\$1,116.06	RD\$334,818.00	Marca: S/M Entrega: 45 DÍAS Garantía: 3 MESES POR DEFECTOS DE FÁBRICA Cumple: NO
	300	UNIDAD	MARCADOR RESALTADOR MARCADOR FLUORESCENTE DE TRES COLORES CON CUERPO TRIANGULAR EN SUAVE ACABADO BRILLANTE DE COLOR BLANCO, ESPECIALMENTE DISEÑADO PARA MARCAJE DIGITAL A TODO COLOR. CON CAPUCHAS TRANSLÚCIDAS JUEGO CON MARCADOR. ESCRITURA 3 COLORES. •LOGO IMPRESO A COLOR	RD\$112.00	RD\$33,600.00		RD\$175.00	RD\$52,500.00		RD\$238.00	RD\$71,400.00	
	60	UNIDAD	VASO TÉRMICO FABRICADO EN ACERO INOXIDABLE, CON DOBLE CAPA Y AISLAMIENTO DE COBRE AL VACÍO, DE 350ML DE CAPACIDAD. QUE PERMITA MANTENER EL CALOR Y EL FRÍO DURANTE UN TIEMPO MÁS PROLONGADO, LLEGANDO A LAS 8 Y 24 HORAS RESPECTIVAMENTE. DEBE INCLUIR TAPA CON DOSIFICADOR Y ABREFÁCIL. •EL COLOR A ELEGIR PUEDE SER AZUL, NEGRO Y BLANCO. EL MISMO SE VERÁ LUEGO DE LA CONTRATACIÓN •EL LOGO DEBE DE SER GRABADO A LÁSER	RD\$1,481.00	RD\$88,860.00		RD\$775.00	RD\$46,500.00		RD\$2,517.90	RD\$151,074.00	
	60	UNIDAD	PARAGUAS REVERSIBLE DE 8 PANELES, EN RESISTENTE MATERIAL CON ORIGINAL MANGO MANOS LIBRES. DE 108CM DE DIÁMETRO, CON APERTURA MANUAL, VARILLAS DE FIBRA Y CIERRE DE VELCRO. •CON LOGO IMPRESO EN UNO O DOS PANELES. SE ELEGIRÁ LUEGO DE LA CONTRATACIÓN. •EL COLOR PUEDE SER AZUL/NEGRO Y ROJO, EL MISMO SE ELEGIRÁ LUEGO DE LA CONTRATACIÓN.	RD\$1,579.00	RD\$94,740.00		RD\$925.00	RD\$55,500.00		RD\$1,494.64	RD\$89,678.40	
	60	UNIDAD	NEVERITA TIPO LONCHERA FABRICADA EN RESISTENTE 600D RPET. DEBE INCLUIR 2 COMPARTIMENTOS INDEPENDIENTES, CON CIERRE DE CREMALLERA Y TIRADORES METÁLICOS. INTERIOR ISOTERMO EN PEVA, CON CINTA BANDOLERA AJUSTABLE Y ACOLCHADO PARA HOMBRO. BOLSILLO TRASERO DE REDECILLA ELÁSTICA Y DOS BOLSILLOS FRONTALES, UNO DE ELLOS CON CIERRE DE VELCRO. •CON LOGO SERIGRAFIADO A UN COLOR •EL COLOR PUEDE SER AZUL/NEGRO/GRIS, EL MISMO SE ELEGIRÁ LUEGO DE LA CONTRATACIÓN •VER IMAGEN DE REFERENCIA	RD\$1,045.00	RD\$62,700.00		RD\$975.00	RD\$58,500.00		RD\$630.00	RD\$37,800.00	
	60	UNIDAD	TERMO TÉRMICO DE 630 ML DE CAPACIDAD, FABRICADO EN ACERO INOX. RECICLADO DE DOBLE PARED. DEBE DE INCLUIR ASA DE SILICONA A JUEGO. AISLAMIENTO DE COBRE AL VACÍO. •LOGO GRABADO •EL COLOR PUEDE SER AZUL/NEGRO, EL MISMO SE ELEGIRÁ LUEGO DE LA CONTRATACIÓN	RD\$1,521.00	RD\$91,260.00		RD\$1,050.00	RD\$63,000.00		RD\$1,525.42	RD\$91,525.20	

ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

EXP. NO. CM-2025-117
FECHA: 01/09/2025
NRD: S/N
FORM. NO.: DPII-014 D/F 14/08/2025

AREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE PRODUCCIÓN E IDENTIDAD INSTITUCIONAL PARA EL PODER JUDICIAL

EMPRESAS INVITADAS: SIETE (07)				OFERTAS RECIBIDAS:	VALIDACIÓN DE CREDENCIALES							
					RPE	DGII (Itribis / Anticipo)	TSS	DECLARACIÓN JURADA SIMPLE	CARTA COMPROMISO	OBSERVACIONES		
FECHA DE PUBLICACIÓN EN LA PÁGINA WEB: 20/08/2025				GL PROMOCIONES, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE			
				GLOBAL PROMO JO LE, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE			
				RONNY PUBLICIDAD, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE			
DETALLES DE LOS ARTÍCULOS					PROVEEDORES							
LOTE ÚNICO	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	GL PROMOCIONES, SRL			GLOBAL PROMO JO LE, SRL			RONNY PUBLICIDAD, SRL		
				PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN
*TIEMPO DE ENTREGA: 45 DÍAS *FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS *ADJUDICACIÓN POR LOTE ÚNICO				SUBTOTAL	RD\$1,340,985.00		SUBTOTAL	RD\$1,355,575.00		SUBTOTAL	RD\$1,502,195.70	
				ITBIS (18%)	RD\$241,377.30		ITBIS (18%)	RD\$244,003.50		ITBIS (18%)	RD\$270,395.23	
Realizado por: Bianca M. Morillo C. Analista				TOTAL	RD\$1,582,362.30		TOTAL	RD\$1,599,578.50		TOTAL	RD\$1,772,590.93	
				CONDICIONES DE PAGO	CRÉDITO 30 DÍAS		CONDICIONES DE PAGO	CRÉDITO 30 DÍAS		CONDICIONES DE PAGO	CRÉDITO 30 DÍAS	
Revisado por: Lourdes M. Tejeda Peña Coordinadora				COMENTARIO			COMENTARIO	NO CUMPLE. VER INFORME DE EVALUACIÓN TÉCNICA.		COMENTARIO	*NO CUMPLE. VER INFORME DE EVALUACIÓN TÉCNICA. *PRESENTA UNA DIFERENCIA DE RD\$8.38, NO SE REPORTÓ LA MISMA EN VISTA DE QUE NO CUMPLE TÉCNICAMENTE.	
				VER EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA DIRECCIÓN DE PRODUCCIÓN E IDENTIDAD INSTITUCIONAL								



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA
Bianca Morillo Cairo
Lourdes Tejeda Pena
Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/PJTY-O7AV-7FO1-AQ6W>

